
'M SOBRAL
fe|piPREFEITURA

Licitacjoes
Data do aviso de licitacao: 07/03/2022

http://licita«)es.sobralxe.aov.bi7listaaern/detalhes/id:2359

, \

DetaShes da Licitacao TL
.U /

AQ. DE EQUIPAMENTOS PARA COMPACTAQAO DO SOLO.

Banco do Brasil - N“ 925335

AQUISIQAO DE EQUIPAMENTOS PARA COMPACT AT AO DO SOLO, CONFOKWT
ESPECIFICACOES C.ONSTANTES NO TERMO DE REFERENDA.

Pregao Eletronico

Secretaria da Infraestrutura

18/03/2022 as 09:00

jTituio:

iSistema de realizagao:

IGbjeto:

iModalidarie:

jOrgdo demandante:

| Realizagao (Horario de
Brasilia):

! Irsicio do acolhimento das
jpropostas:

jAbertura das propostas:

IData da homolocagao;

IStatus:

/

08/03/2022 as 08:00

18/03/2022 as 08:00

Em andamento

PE22004-SEINFRA-SEINFRA
http://lic.itacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/lidtacao:2359

Edita!:

Publicaÿoes

Local da Publicagio: DIARIO OFICIAL DO MUNICfPIO
|Data da Publicagao: 07/03/2022

lObservatpao: Aviso de licitagao.

ILocal da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EQUAL

IData da Publicagao; 07/03/2022

Observagao: Aviso de licitacao no portal lidtacoes-e do Banco do Brasil

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

(Data da Publicagao: 07/03/2022

jObservagao: Aviso de licitagao no site oficial da prefeitura de Sobral.

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Pagina 1de 1Relatorio gerado em 07 de Margo, 2022 as 10:05h



www.licitacoes-e.com.br07/03/2022 14:11

MUNICH'ID DC- SOSRAl.
UOR: [n'M] PFtEF£iTURA MUNICIPAL. DC SOBRAL •r-m conirafc: 3I/0S/2022
fj|55%105;KARMELINA MAR.iORIc NOGUEIRA BASROSO
auf. fijifitpttUjfrtfl Cirri raprcsonlBQdo' 03/01/2023

\Atendimento / SAC BB / Ouvidoria 'JTX c
’ if wsrsi

r!

<3Ajuda ; SairBanco de PromosSala de dispute Utilitarios :: Pesquisa avangada ; Suas licitagoes

V /
->( .'A

Xj & lUrAiogu.a |T?2S33S1iai ptihl?er.Hb?i com &&£»,
/**

MUNICIPIO DE SOBRALLicitagoes

Licitagao [n° 925335] E33

I Opgoos

MUNICIPIO DE SOBRAL /(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &Client©

Progoeiro JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Resumo da licitagao Aquisigao de equipamentos para compactagao do solo

P178562/2021Editel 22004SEINF Processo

Morialidade/tipo Menor pregoPregao Tipo

3 dia(s)Partieipagao do fornecedor Ampla Prazo para impugnagao ate

Publicada & 07/03/2022Data de publicagaoSituagoo da licitagao

InIda acolhimento de propostas 18/03/2022-08:0008/03/2022-08:00 Limite acolhimento do propostas

18/03/2022-09:0018/03/2022-08:00 Data e a hora da disputaAbertura das propostas

(R$) RealIdioma da licitagao Moeda da licitagaoPortugues

Moeda da licitagaoAbrangencia da disputa Nacional Moeda da proposta

NaoForma de condugao Equalizagao ICMSEletronico

Tipo de encerramento da disputa Randomico

\;v*:hy. -

c/v!1.if-pOl'OS1__ 3, 2022-03-03 lo.rxv M«r. M.ir O"14-30:58 ERT 2022

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consuitar-detalhes-licitacao.aop



DIARIO OF1CIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-N” 1282, segunda-feira, 07 de margo de 2022 IKI

"t.
Guimaraes de Franga - PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE MC;.\
IMPRESSAO LTDA. Francisco Cclio Soares de Vascdiiecfcis JiinÿA- t-\
COORDENADOR JURID1CO DA SEl-1N. —fcf--

CENTRAL DE LICITAQOES DA PREFEITURA
DE SOBRAl. f

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPU N"I’186636/2022. EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N" PE220I8- SMS (SRP) (BB N” 925212).
Aviso de Licitagao - Central de Licitagoes. Infcio da Disputa: 23/03/2022 as
09:001) (Morario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para futures c
eventuais aquisigoes de medicamenlos diver,sos. de.slinados as unidades de
saude da Seeretaria Municipal da Saude. conformeespecifieagoes constantes
no Temio de Referenda. Valor do Edital: Graluito. INFORM ACOES: Site:
http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros. 1.250, 4”

andar. Done: (88) 3677- 1157 e 1 146, Sobral - C/E. 04/03/2022. A Pregoeira -
M1K AELBVASCONCELOSMENDES.

i EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
j MUNICIPALDE SOBRAL- PROCESSO SPU N°PI78562/2021. EDITAL
I DO PREGAO ELETRONICO N“ PE22004 - SEINFRA (BB N" 925335).

Aviso de Licitagao - Central de Licitagoes. Inicio da Disputa: 1 8/03/2022 as
09:001) (Horario de Brasilia). OBJETO: Aquisigao de equipamentos para
cotnpaetagao do solo, conforme especifieagoes constantes no Termo de
Rcferencia. Valor do Edital: Graluito. INFORMA(,!f)ES: Site:
http://1icitacoc.s .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“
andar. Fone: (88) 3677-1 1 57 e 1146, Sobral - CE. 07/03/2022. O Pregoeiro -
JORGEU.JIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR.

EXTRATODOCONTRATO N" 16/2022- SEFIN (SPU'Vi838ÿ5/2022) - /

CONTRATANTE: MUNICfPIO DE SOBRAL, por meio dalsua SecrcUina,.A/'
Execuliva, a Sra. Ana Paula Fires de Andrade. CONTRATAbAvfEmprssaA
FRANCISCO R. TORRES, iuscrita no CNPJ sob 0 n" 13.114.791/0001-22,
neslc ato rcpresentada polo Sr. Francisco Rodrigues Torres. OBJETO DO
CONTRATO: Contralagdo de enipresapara a locagao de 09 (nove) maquinas
multifuncionais nurnocromaticas-fiingao de impressao c reprografiu
monocromatica e digitaliz.agao colorida - incluindo assistencia tecnica,
manutcngocs prcvcntivas e corretivas, dcspcsas com pcgas c suprimemos
originais c demais servigos tccnicos cspecializados. deslinada a atender it
demanda dos diversos setores dcsta Seeretaria Municipal das Finangas, de
acordo com as especificagSes e quanlitativos previslos no Termo de
Referenda e na proposta da CONTRATADA. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O preseme contr.no tem como fundameuto atraves de Dispensa de
Licitagao via Sistema de Cotagao Elctrouicn COEP n° 2022/01421. e sens

termos, os precedes do direito publico. 0 Dccrelo Municipal 11
0 2.3 16, de 1 8

de dezembro de 2019 c 0 Incise II do Art. 24 da Lei Federal n“ 8.666/1993,

com suas alteragoes. e, ainda, outras leis especiais necessarias ao

cuinprimcnto de sen objeto. DOS RECURSOS ORG’AMENTARIOS: AS

dcspcsas dccorrcnlcs da eontralagao do objeto deste inslrumcnto eorrorao
por coma de rccursos proprios do Orgamcnto da Seeretaria das Finangas sob

os numeros 1101 04. 1 22. 0500. 2.437.3.3.90.40.00 1 .500.0000.00. VALOR:
RS 14.900.00 (qnatorze mil e novecentos reals). GESTOR/F1SCAL: Jose

Januan de Sousa Pereira. Gercnte de Cieslao Patrimonial e Tecnologia da
Inforraagao, Matricula if 21.294. DOS PRAZOS DE VIG12NCIA E DE

EXECUCAO: OS prazos de vigencia e de execugao serao de 10 (dez.) meses,
contadosa partir da sua assinatura, na forma do paragrafo unico do art. 6 1 da
Lei Federal n° 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 04 de margo de 2022.

SIGNATARIOS: Sra. Ana Paula Pires de Andrade - SECRETARIA
EXECUTIVA DAS FINANQAS - Sr. Francisco Rodrigues Torres -
FRANCISCO R. TORRES. Francisco Cclio Soares de Vasconcelos Junior -
COORDENADORJURIDICO DASEFIN.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL- PROCESSO SPU N°P 1 85979/2022. EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N“ P.E22005 - SEINFRA (BB N" 924271).
Aviso de Licitagao - Central dc Licitagoes. Inicio da Disputa: 21/03/.2022 as
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Aquisigoes dc materials dc consumo
e equipamentos para fabricagao de pre-moidados destinados a coordenagao
de rrianutengiio de vias da Seeretaria da hifraestrutura do Municipio de
Sobral/CE, conforme especifieagoes constantes no Termo de Rcferencia.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: bttp://lieitacocs
.sobral.cc.gov.br c a Rua Viriato dc Medeiros, 1.250. 4” andar. I'onc: (88)

3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 07/03/2022. A Precoeira - ALINE DE
VASCONCELOS SOARES.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAtjiAo

SME - O SECRETARIO MUNICIPAL DAEXTRATO DE UCITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N°PI86632/2022.EDITAL
DOPREGAO ELETRONICON°PE220 16 - SMS (BBN-925128). Aviso dc
Licitagao - Central dc Licitagoes. Inicio da Disputa: 21/03/2022 as 09:00li
(Morario de Brasilia). OBJETO: Servigos de coleta, transporte, tratamento e
dcstinagao final adequada dc residues dos servigos dc saude do Grupo A

(subgrupo A3) produzidos polo Hospital Dr. Bslevam Ponte, conforme
especifieagoes constantes noTermo dc Rcferencia. Valor do Edital: Graluito.

1NFORMACOES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br c a Rua Viriato dc
Medeiros, 1.250. 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1146. Sobral - CE.
04/03/2022.APregoeira -MIKAELEVASCONCELOSMENDES.

ATO N” 741/2022

EDUCAGAO. no uso de suas atribuigoes legais, eonsiderando 0 All. 1 2 da
Lei if 256, de 30 de margo de 2000, cm especial as constantes no Dccrelo if
2.707. de 26 de jullio de 202 1 ,RESOLVE suplemenlar a carsa horaria do (a)

servidor (a)ANACARLAP1NHEIROLIMA,matriculan”22903, tategrantc
do grupo do Magislerio, a partir do dia 01 de margo dc 2022. PACO
MUNICIPAL PREFE1TO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR, cm 07 de margo de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETARIOMUNICIPALDAEDUCACAO.

EXTRATO DO CONTRATO N* 0020/2022-SME - PROCESSO N°
P133658/2020-CONTRATANTE: Municipio de Sobral. por intermedio da
Seeretaria Municipal da Educagao. CONTRATADA: Enipresa D.Oliveira
V.Nclo Varicdades EIRELI-EPP, iuscrita no CNPJ if 10.616.533/000 1 -56. DA

FUNDAMENTACAO: O prescnle contrato tem como fundameuto 0 edital do
Pregao Eletronico n°1 35/2020, e setts anexos.os preccitos do direito publico, e

a Lei Federal n"8.666/l993,com suas alteragoes, c, ainda, outras lcis especiais
necessarias ao cumprimcnto de sen objeto. DO O.BJETO:Constitui objeto
deste contrato a aquisigao degenerosaliinentlcios III para atender os tillinos da
Rede I’ubliea Municipal de Ensino de Sobral.de acordo corn as especifieagoes

e quanlitativos previslos no Anexo I-Termo de Relerencia do edital c na

proposta da CONTRATADA. DO VALOR GLOBAL: O prego eontratual
global importa na quantia de RS 244.800,00(duzcntos e quarenta e quatro mile
oitoccnlos reais). DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS: As dcspcsas
decorrentcs da eontralagao seriio provenientes dos rccursos: 06. 01. 12. 306.
0484. 2. 552. 3. 3. 90. 30. 00. 1 . 552. 0000. 00; 06. 01. 12. 306. 0484. 2. 552. 3.
3.90. 30.00. 1.500. 1001. 00; 06. 01. 1 2. 306. 0485. 2. 554. 3. 3. 90. 30. 00. 1.
552. 0000. 00; 06. 01. 12. 306. 0485. 2. 554. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 1001. 00;

06. 01. 1 2. 306. 0486. 2. 556. 3. 3. 90. 30. 00. 1 . 552. 0000. 00; 06. 01.12. 306.
0486. 2. 556. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 1001. 00; 06. 01. 1 2. 306. 0487. 2. 562. .3.

3. 90. 30. 00. I. 552. 0000. 00; 06. 0L 12. 306. 0487. 2. 562. 3. 3. 90. .30. 00. I.
500. 1001. 00. DOPRAZO DE VIGENCIA:0 prazo de vigencia do contrato e

de 12(doze) meses,comado a partir por assinatura. DA FISCALIZA(,’AO:A

execugao eontratual sera acompanhada e lisealizada pela Sra. Roberta Ponte

Fonteles. Gerente da Cclula da Alimcntagao Escolar da SME, cspccialmcnte

dcsignado parti eslc fiim pela CONTRATANTE, dc acordo com 0 cstabclccido
no art.67,da Lei Federal n*8.666/l993. doravante denominado simplesmenle
de GESTOR. DATA DA ASSINATURA: 04 dc margo dc 2022. DOS

SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcclos-Contralante e Dilimar

de Oliveira Vasconcelos New - Contratado. Dayanna Karla Coelho Ximcnes-
COORDENADORA JURIDICA DA SME.

1
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

EXTRATO DO CONTRATON° 15/2022 -SEFIN(SPU PI80958/2022) -
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRAL. por meio da sua Seeretaria
Execuliva, a Sra. Ana Paula Pircs de Andrade. CONTRATADA: PLANET
PRINTER COMERCIO E SBRVICOSDEIMPRESSAO LTDA, iuscrita
CNPJ sob 0 11° 07.385.282/000 1 -.3 I,neslc ato rcpresentada pela Sra. Marcia
Guimaraes de Franga. OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto deste

contrato a prcslagao dc servigos graficos deconfecgao e impressao de bolclos
com codigos de barras para 0 IPTU 2022, de acordo com as especifieagoes e

quantitativos provisos no Anexo I - Termo de Relerencia do edilal e na

proposta da CONTRATADA. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O

presente contrato tem como fundameuto 0 edital do Pregao Eletronico if

PE22001-SEFIN, c sens anexos, os preccitos do direito publico, e a Lei
Federal 11" 8.666/1993, com suas alteragoes, c, ainda. outras lcis especiais
necessarias ao cumprimcnto dc set) objeto. DOS RECURSOS

ORCAMENTARIOS: As dcspcsas decorrentcs da eontralagao do objeto

deste instrumento correrao por conta de rccursos proprios do Orgamcnto da

Seeretaria das Finangas sob 0 if. 11 1101 04.122.0442.1.452.3.3.90.39.00
1.500.0000.00. VALOR: R$ 5.520,00 (cineo mil. quinhentos c vintc reals).

GESTOR/FISCAL: SANDRAMARAFONTENELE RAMOS,ocupante do

cargo de Assistcnte Tccnico do Cadastre Imobiliario, Matricula 11" 22.046.

DOS PRAZOSDEVIGENCIA EDEKXF.CUCAO: Os prazos de vigencia c
de execugao serao de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, na

forma doparagrafo unico do art. 61 da Lei Federal 11" 8.666/1993. DATA DE

ASSINATURA: 04 dc margo de 2022. SIGNATARIOS: Sra. Ana Paula Pircs

de Andrade - SECRETARIA EXECUTIVA DAS FINANGAS - Sra. Marcia

no


